
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници  од 16.12.2024. године, на основу члана 

32. став 1. тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07,  83/14 – др. закон, 

101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21), члана 6. става 1. тачке  3), а  у вези са чланом 60. и  члана 11. 

Закона о финансирању локалне самоуправе  („Сл. гласник РС“, бр. 62/06...111/21 – др. Закон,  

124/22 - усклађени  дин. износи, 97/23 - усклађени  дин. износи и 85/24 - усклађени  дин. износи), 

члана 37. став 1. тачка 3) Статута општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, број  1/19, 

14/21 и 26/22), донела је 

 

ОДЛУКУ 

 
о изменама и допунама Одлуке о локалним комуналним таксама за територију 

општине Кнић 

 
 

Члан 1. 

 

        У Одлуци о локалним кумуналним таксама за територију општине Кнић („Службени гласник 

општине Кнић“, бр.29/2018, 28/2020, 22/21, 29/22 и 30/23 ), мења се став 5. и став 6. Тарифног 

броја 1, Таксене тарифе, која је саставни део ове Одлуке и  гласе: 

         Остварена просечна зарада по запосленом на територији општине Кнић у периоду јануар – 

август 2024. године, према подацима Републичког завода за статистику износи 104.389,50 динара. 

 

         Локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору плаћају: 

1.  Предузетници који имају годишњи приход преко 50.000.000 динара, (осим предузетника који 

обављају делатности банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и 

дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским производима;  производње 

цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, 

кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), локалну 

комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору плаћају на годишњем нивоу у износу 

од 23.540 динара. 

2.  Правна лица која су у смислу закона којим се уређује рачуноводство разврстана у микро и мала,  

која имају годишњи приход преко 50.000.000 динара, (осим правних лица који обављају 

делатности банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима 

нафте; производње и трговине на велико дуванским производима;  производње цемента; 

поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, кладионица, 

бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), локалну комуналну таксу 

за истицање фирме на пословном простору плаћају на годишњем нивоу у износу од 33.950 динара. 

3.  Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство расврстана у средња правна 

лица, који имају годишњи приход преко 50.000.000 динара, (осим правних лица који обављају 

делатности банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима 

нафте; производње и трговине на велико дуванским производима;  производње цемента; 

поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, кладионица, 

бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека) плаћају локалну 

комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору у годишњем износу од 52.109 динара. 

4.  Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика правна 

лица, (осим правних лица који обављају делатности банкарства; осигурања имовине и лица; 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским 

производима;  производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; 

електропривреде; казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и 



ноћних барова и дискотека) плаћају локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном 

простору у годишњем износу од  69.190 динара. 

5.  Правна лица која су према закона којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, средња и 

мала правна лица и предузетници а обављају делатности банкарства; осигурања имовине и лица; 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским 

производима;  производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; 

електропривреде; казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и 

ноћних барова и дискотека, локалну комуналну таксу за истицање фирме плаћају на годишњем 

нивоу и то: 

 

Шифра  

делатности 

 

Годишњи износ таксе 

 у динарима 

H53.10 Поштанске активности јавног сервиса 146.014 

J61.10 Кабловске телекомуникације 

Ј61.20 Бежичне телекомуникације 
470.085 

K64.19 Остало монетарно посредовање 

К64.1 Монетарно посредовање 
198.669 

K65.12 Неживотно осигурање; К65.11 Животно 

осигурање 
198.669 

G47.30 Трговина на мало моторним горивима у 

специјализованим продавницама 
182.952 

D35.1 Производња, пренос и дистрибуција електричне 

енергије; D35.11 Производња електричне енергије; 

D35.13 Дистрибуција електричне енергије; D35.14 

Трговина електричном енергијом; D35.12 Пренос 

електричне енергије; D35.22 Дистрибуција гасовитих 

горива гасоводом; D35.23 Трговина гасовитим 

горивима преко гасоводне мреже 

559.020 

B06.10 Експлоатација сирове нафте 182.952 

C23.51 Производња цемента 149.688 

G46.35 Трговина на велико дуванским производима 149.688 

R92.00 Коцкање и клађење 335.412 

Све делатности из сектора I (56.3, 56.30) које се односе 

на услуге ноћних барова и дискотека 
335.412 

 

        У осталом делу Тарифни број 1. Таксене тарифе, која је саставни део ове Одлуке, остаје 

непромењен. 

 

Члан 2. 

      Мења се тачка 1. Тарифног броја 2, Таксене тарифе, која је саставни део ове Одлуке о 

локалним кумуналним таксама за територију општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, 

бр.29/2018, 28/2020, 22/21, 29/22 и 30/23 ) и  гласи: 

1. Локална комунална такса за држање моторних, друмских, прикључних возила и машина, осим 

пољопривредних возила и машина, која се плаћа при регистрацији моторних возила, утврђује се у 

следећим износима: 

 

 

 



Редни 

број 
Врста возила у динарима 

1. Врста L - мопеди, мотоцикли, трицикли и четвороцикли  

1.1 До 125 cm
3
 660 

1.2 преко 125 cm
3
 до 250 cm

3
 970 

1.3 Преко 250cm
3  

до 500 cm
3
 1.620 

1.4 Преко 500 cm
3
 до 1.200 cm

3
 1.990 

1.5 Преко 1.200 cm
3
 2.450 

2. Врста M – возила за превоз лица  

2.1 М1-  путничко возило  

2.1.1. До 1.150 cm
3
 810 

2.1.2. Преко 1.150 cm
3 
до 1.300 cm

3
 1.620 

2.1.3. Преко 1.300 cm
3 
до 1.600 cm

3
 2.450 

2.1.4. Преко 1.600 cm
3 
до 2.000 cm

3
 3.280 

2.1.5. Преко 2.000 cm
3 
до 3.000 cm

3
 4.940 

2.1.6. Преко 3.000 cm
3
 8170 

2.2. М2 (аутобуси) 
70 динара по регистрованом 

седишту 

2.3. М3 (аутобуси) 
70 динара по регистрованом 

седишту 

3. Врста N – теретна возила  

3.1 До 2 t носивости 2.460 

3.2. Од 2 t до 5 t носивости 3.280 

3.3 Од 5 t до 12 t носивости 5.720 

3.4. Преко 12 t носивости 8.170 

3.5 За теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле) 810 

4. Врста O – прикључна возила  

4.1. До 1 t носивости 670 

4.2. Од 1 t до 5 t носивости 1.140 

4.3 Од 5 t до 10 t носивости 1.550 

4.4 Од 10 t до 12 t носивости 2.150 

4.5. Преко 12 t носивости 3.280 

5. Врста N – вучна возила (тегљач)  

5.1. чија је радна снага мотора до 66 киловата 2.450 

5.2. чија је радна снага мотора од 66 до 96 киловата 3.280 

5.3. чија је радна снага мотора од 96 до 132 киловата 4.130 

5.4. чија је радна снага мотора од 132 до 177киловата 4.940 

5.5. чија је радна снага мотора преко 177 киловата 6.560 

6. 

Радна возила, специјална адаптирана возила за превоз 

реквизита за путујуће забаве, радње и атестирана 

специјализована возила за превоз пчела 

 

1.620 

 

          У осталом делу Тарифни број 2. Таксене тарифе, која је саставни део ове Одлуке, остаје 

непромењен. 

 

Члан 3. 

 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Кнић“ а примењује се од 01.01.2025. године. 

 

Број: 434-12-2/2024-03                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу, 16.12.2024. године                                                            Светлана Анђелић с.р. 

                                                                                                         

 


